LOGICA R A B S Y M.

ol. corum est de demōstratione. Quint^o de uictoria
enchorū. Sextus de persuasione. Septimus de sophi/
efinitio. smo & deceptione. Octauus est liber poë/
criptio. ticus. Sed nūc declaremus quid uelint istæ
 species. Quādo recordamur ipsi⁹ generis
 & differētiae eius, uocamus illud definitio/
 nem. Qd' si explicamus ipsum p genus &
 propriū, uocamus id descriptionē. Exem/
 plū huius. Dicimus in definitione hominis
 est uiuens seu animal loquens. Ecce uiuēs
 est genus suum, & loquēs differentia eius.
 Aliquādo autē definiūt homo & hoc modo,
 q̄ est uiuēs loquens mortale. Est autē mors
 ipsa differentia ultima quæ ip̄m distinguit
 ab angelis. Porrò si explicemus uocabulū
 hois hoc modo quō dicit̄ lat⁹ pectore, uel
 quo dicit̄ erectus statura, uel q̄ est animal
 risibile, uocamus has descriptiones eius. Sic
 quando explicamus nomē ipsum, quo co/
 gnoscām⁹ ip̄m in genere suo atq; accidēti/
 bus, ut cū dicimus in interptatiōe homi^s,
 est animal qd' scribit, uel animal qd' uendit
 & emit, uocamus inq; & hoc descriptionē
 eius. Sūma nominū quæ explicata sunt in
vocabul. hoc cap. 17. scilicet: Gen⁹, spēs, indiuiduū,
us capit. differētia, p̄priū, accidēs inseparāble, accidēs
 separabile.

הגיון הר שער

הנפרד חסוג העליון המין האחרון המ
המינים האמצעיים חסוגים החלקיים
חסוגים העליונים המאמרות העצם ה
הגרר הרושם : וזכרנו העשרה מא
מאמרות ולא בארנו מהם זולת עניין מ
מאמר העצם כי באורים שנשאר קשה
על המתחיל ויארך אריכות אפשר ש
שלא יובן מימנו דבר נא בהתבוננו ול
גלימוד מופלגי :

שער יא

כל מה שימצא לרבה
מתמיד בירידת האבן
למטה והיוב מנה כח בזפירותו נקרא ב
בעצמות וכן מה שימצא על הרוב ש
שנאמר שהוא עצמות גב באמרנו כל א
אדם בעל חמשה אצבעותיו בעצמות ו
ואעפי שפעמים ימצא בעל ו אצבעות
ובן כל מה שימצא על הרוב במוציאות
הקור בזמן הסתיו והחוס בזמן הקיץ הנה
גב יאמר בו בעצמות ובכלל העניינים
הטבעיים בלם ואם היו על הרוב הנה הם
עצמותיים : וכל מה שמוציאתו על מעט
חנת

separabile. Genus supremum, species nouissima, species intermediae, genera particularia, genera suprema. Prædicamenta, substantia, diffinitio, descriptio. Meminimus autem 10. prædicamentorum, sed non explicuimus ex eis nisi prædicamentum substantiæ: quia explicatio aliorum est difficilis incipienti: & si quis diu in eis moram traheret, possibile est quod non intelligeret quippiam inde, nisi uteretur intelligentia & studio excellenti.

CAP. VNDECIMUM.

OMne illud quod perpetuo inuenitur in aliqua re, ut est descensus in lapide, & debitum mortis in habentibus uitam, dum scilicet cogitant ipsam, uocatur de essentia seu de per se. Sic quoque id quod inuenitur plerumque & frequenter, est de essentia: ut quum dicimus hominem habere quinque digitos, tamen si quandoque inueniatur, qui senos habet digitos. Item quicquid ut in plurimum inuenitur, ut est entitas frigoris tempore hyemali, & calor tempore æstiualli, dicitur etiam hoc modo esse per se.